
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale
Centro Servizi Amministrativi Ascoli Piceno

Prot. N. 11860 U.O. 1.4 - Personale A.T.A.
Ascoli Piceno, 24.2.2003

IL DIRIGENTE

VISTA l’O.M. n.57 del 27.5.2002 concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai
profili professionali dell’area A e B del personale A.T.A. della scuola per l’a.s. 2001/2002;

VISTI i decreti del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche prot. n.
8845, 8846, 8847 e 8849  del 30.7.2002 concernenti l’indizione dei concorsi per soli titoli
per l’accesso ai profili professionali dell’aree A e B del personale A.T.A. della scuola per
l’a.s. 2001/2002,  in applicazione dell’O.M. 57 del 27.5.2002;

VISTA  la graduatoria provinciale permanente definitiva per il profilo professionale A/2 -Collaboratore
Scolastico- pubblicata in data 4.2.2003 con D.D. n. 1191  nella quale è inclusa la sig.ra
Capriotti Rita, nata il  14.01.1949 ad Orte  (VT), al posto n. 108 con punti 16,60;

RIESAMINATA la documentazione prodotta e dichiarata dalla sig.ra Capriotti Rita con la domanda di
inserimento nella graduatoria provinciale permanente di Collaboratore Scolastico;

ACCERTATO che il sevizio prestato in qualità di Assistente di Scuola Materna con nomina del C.I.F.
per il periodo dal 01.04.1976 al 30.06.1976 non rientra, ai sensi dell’art.2 –comma 2- del
bando di concorso,  tra i servizi valutabili ai fini del possesso dell’anzianità di almeno due
anni di servizio;

CONSIDERATO che la sig.ra Capriotti Rita risulta non possedere il requisito dei 24 mesi di servizio
richiesti per l’inclusione nella graduatoria di cui sopra;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere per autotutela al depennamento della concorrente dalla
citata graduatoria;

DECRETA

Art. 1) Per i motivi indicati in premessa, la sig.ra Capriotti Rita, nata il 14.01.1949 ad Orte (VT) e
residente in Monsampolo del Tronto (AP) in Via Luciano Manara n.24, inserita nella
graduatoria provinciale permanente per il profilo professionale A/2 - Collaboratore
Scolastico-  al posto n. 108 con punti 16,60,  con effetto immediato viene depennata dalla
suddetta graduatoria provinciale  e dalle correlate graduatorie d’Istituto.

Art. 2)  I Dirigenti Scolastici interessati, per quanto di loro competenza, daranno applicazione a
quanto sopra esposto.

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 gg.
oppure ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla data della
notifica.

IL DIRIGENTE
Romualdo Discenza


